
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              1                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 03 – MARÇO DE 2014 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, impresso e 

publicado pelo Gabinete do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Rondonópolis, com o intuito de 

divulgar os atos oficiais administrativos desta 

Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 09 de junho de 2014. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              2                                                                                                                                       

 

 

Diretor Geral “Pro Tempore” 

Pedro José de Barros 

 

Chefe de Gabinete 

Izabel Kamilla Salles Pacheco 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento Substituto 

Jonatas Rodrigues Japiassu 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Nelson Luiz Graf Odi 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenador de Pesquisa e Inovação 

Márcio do Nascimento Gomes 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora Geral da Biblioteca 

Natalícia Júlia Marques 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Silvia Maria de Souza Monteiro 

 

Coordenadora Acadêmica de Cursos 

Rosilene Rodrigues de Carvalho 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Carlos Gracioli Neto 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Itamar José Valério Júnior 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química  e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              3                                                                                                                                       

 

Índice 
 

 

 

Portarias (04 a 14) ........................................................................................................................04 a 09 

 

Ordens Administrativas (sem ocorrência) ........................................................................................... 10 

 

Servidores com Férias Programadas ..................................................................................................  11 

 

Concessão de Diárias........................................................................................................................... 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              4                                                                                                                                       

 
 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA Nº 04, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar o servidor TIAGO RODRIGUES PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1862435, ocupante do 

cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Rondonópolis, como fiscal do Contrato nº 04/2013 

(Contratação de Serviços de Telefonia Móvel e Internet Móvel), celebrado entre o IFMT Campus Rondonópolis e a 

empresa Telefônica Brasil S.A. (CNPJ: 02.558.157/0001-62). 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, 

 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Formatura da 1ª Turma do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Secretariado e da 1ª Turma do Curso Técnico 

de Nível Médio Integrado em Química do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Adélia Karina Carneiro Jordan, SIAPE Nº 1015066; 

 Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE Nº 1790042; 

 Bruno Castro Pini, SIAPE Nº 2090986; 

 Fabiane de Mesquita Batista, SIAPE Nº 1698564; 

 Márcio Martins, SIAPE Nº 1874081; 

 Rosilene Rodrigues de Carvalho, SIAPE Nº 1294337; 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174. 

 

II - Instituir como meta da Comissão de Formatura: 

 Estabelecer um cronograma de atividades;  

 Estabelecer a data da colação;  

 Verificar junto SGDE os assentos documentais necessários para a integralização de todas as atividades 

curriculares; 

 Acompanhar junto ao DAP a contratação dos serviços necessários; 

 Fazer os contatos com a comunidade externa (divulgação, convites);  

 Convidar outros servidores para colaborar na realização do evento. 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              5                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 06, DE 21 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar o servidor MARCELO MARTINS DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 1873307, ocupante 

do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, pertencente ao Quadro Permanente de servidores do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Rondonópolis, como fiscal do Contrato nº 04/2013 

(Contratação de Serviços de Telefonia Móvel e Internet Móvel), celebrado entre o IFMT Campus Rondonópolis e a 

empresa Telefônica Brasil S.A. (CNPJ: 02.558.157/0001-62). 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 07, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o Memorando nº 

016/2014 – PRONATEC/IFMT/ROO; 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Atualização do PPC do Curso FIC em Agente de Alimentação para atuar nos Cursos do Programa Nacional de Acesso 

ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193; 

 Eliézer Polinati Silva, SIAPE Nº 1378491. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do 

Plano Pedagógico de Curso;  

 

III – Estabelecer a vigência desta Portaria pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.  

 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              6                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 08, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o Memorando nº 

016/2014 – PRONATEC/IFMT/ROO, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Elaboração do PPC do Curso FIC em Confeiteiro para atuar nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino 

Técnico e Emprego (PRONATEC) do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Durval Negri Filho, SIAPE Nº 1862578; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193; 

 Eliézer Polinati Silva, SIAPE Nº 1378491. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do 

Plano Pedagógico de Curso;  

 

III – Estabelecer a vigência desta Portaria pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.  

 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 09, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o Memorando nº 

016/2014 – PRONATEC/IFMT/ROO, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Elaboração do PPC do Curso FIC em Produtor de Frutas e Hortaliças Processadas pelo Uso do Calor para atuar nos 

Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Diego Dias Carneiro, SIAPE Nº 1863104; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193; 

 Eliézer Polinati Silva, SIAPE Nº 1378491. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do 

Plano Pedagógico de Curso;  

 

III – Estabelecer a vigência desta Portaria pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.  

 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              7                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 10, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o Memorando nº 

016/2014 – PRONATEC/IFMT/ROO, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Atualização do PPC do Curso FIC em Programador Web para atuar nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao 

Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

 Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE Nº 2016544; 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do 

Plano Pedagógico de Curso;  

 

III – Estabelecer a vigência desta Portaria pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.  

 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, considerando o Memorando nº 

016/2014 – PRONATEC/IFMT/ROO, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Elaboração do PPC do Curso FIC em Salgadeiro para atuar nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino 

Técnico e Emprego (PRONATEC) do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Adriel Jackson Batista de Oliveira, SIAPE Nº 1942218; 

 Cleber Alves Feitosa, SIAPE Nº 2081713; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193; 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do 

Plano Pedagógico de Curso;  

 

III – Estabelecer a vigência desta Portaria pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.  

 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

            IFMT Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              8                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 12, DE 24 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, RESOLVE: 

 

I - Designar a servidora Leidiane Gomes de Souza, SIAPE nº 2089467, como responsável pela Coordenação de 

Estágio Supervisionado dos alunos do IFMT Campus Rondonópolis; 

II - Instituir como atribuições da Coordenação de Estágio: 

 Coordenar o planejamento, a organização, a execução, o acompanhamento, a avaliação e o controle das atividades 

pertinentes ao estágio, em conjunto com os Professores Orientadores; 

 Emitir relatórios contendo a movimentação das atividades de estágios, encaminhando-os ao Departamento de 

Ensino; 

 Articular-se com o Departamento de Ensino e com a Direção Geral do IFMT – Campus Rondonópolis para 

compatibilizar diretrizes, organização e desenvolvimento dos estágios; 

 Definir e divulgar cronogramas, com as datas-limite para entrega de relatórios de atividades relacionadas a estágio; 

 Realizar visitas às organizações, com o objetivo de melhor acompanhar o Estagiário e subsidiar os Professores 

Orientadores; 

 Propiciar aos alunos, aos professores em geral, aos coordenadores de cursos, supervisores de estágios e aos 

professores orientadores  a oportunidade de conhecerem os direitos e os deveres das partes envolvidas no 

processamento de estágios; 

 Fornecer, quando solicitado, carta de apresentação para os alunos; 

 Identificar e negociar oportunidades de estágios junto às organizações, elaborando termos de convênio, quando 

necessário; 

 Organizar e divulgar ofertas de estágios, procedendo à escolha dos candidatos, quando necessário; 

 Administrar e manter atualizado um arquivo com a documentação de instituições concedentes de estágios, bem 

como de alunos interessados e/ou envolvidos com atividades de estágio; 

 Apurar vigência e solicitar providências junto às entidades envolvidas quanto ao seguro de acidentes pessoais em 

favor do Estagiário; 

 Encaminhar e tomar outras providências necessárias às questões relativas aos estágios, visando solucionar 

problemas de ordem administrativa; 

 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 13, DE 31 DE MARÇO DE 2014. 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de 

Atualização do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFMT Campus 

Rondonópolis: 

Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

Cleber Alves Feitosa, SIAPE Nº 2081713; 

Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

Durval Negri Filho, SIAPE Nº 1862578 

Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE Nº 2016544. 

 

II – Estabelecer a data de 18 de abril de 2014 para a entrega do Plano Pedagógico do Curso. 

 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

 

Pedro José de Barros 
Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              9                                                                                                                                       

 

PORTARIA Nº 14, DE 31 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Elaboração da Versão 2015 do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas do IFMT Campus Rondonópolis: 

Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

Cleber Alves Feitosa, SIAPE Nº 2081713; 

Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

Durval Negri Filho, SIAPE Nº 1862578 

Rafael Rodrigues Garcia, SIAPE Nº 2016544. 

 

II – Estabelecer a data de 18 de abril de 2014 para a entrega do Plano Pedagógico do Curso. 

 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              10                                                                                                                                       

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA 
 

 
 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 01, DE 17 DE MARÇO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 39, de 13/04/2009, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2009, e considerando a 

Portaria/IFMT nº 1.334, de 04/10/2012, que autoriza os Diretores Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos 

servidores dentro de seus respectivos Campi, 

 

RESOLVE: 

 

I – Regularizar a lotação da servidora abaixo, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste 

IFMT, no âmbito deste Campus Rondonópolis, conforme segue:  

 

Matr. SIAPE Servidora A partir de: Setor de Lotação: 

1922571 Débora Pereira De Moraes Aoyama 17/03/2014 
Departamento de Administração e 

Planejamento 

 

                      

   II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

 

Pedro José de Barros 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT Campus Rondonópolis 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              11                                                                                                                                       

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Ana Maria Kops Zahner 2013 01/02/2014 02/03/2014 1ª PARCELA 

Gabriella Rodrigues Costa 2014 03/03/2014 17/03/2014 2ª PARCELA 

Janaina Maira Gonçalves Carvalho 2013 15/03/2014 13/04/2014 1ª PARCELA 

Maria Aparecida de Almeida 2013 24/02/2014 01/03/2014 1ª PARCELA 

Nelson Luiz Graf Odi 2013 18/02/2014 15/03/2014 3ª PARCELA 

Silvia Maria Bonjour Costa 2013 18/02/2014 19/03/2014 2ª PARCELA 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03 – MARÇO DE 2014.                                                                                              12                                                                                                                                       

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO 

 

MOTIVO – DESTINO 

 

Izabel Kamilla Salles Pacheco 
Assistente em 

Administração 

09/03/14 a 

12/03/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Ademilso Lira de Matos Docente 
09/03/14 a 

12/03/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Márcio do Nascimento Gomes Docente 
09/03/14 a 

12/03/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Nelson Luiz Graf Odi Docente 
09/03/14 a 

12/03/14 
Participar de reunião do PDI na Reitoria – Cuiabá. 

Jonatas Rodrigues Japiassu 

dos Santos 

Assistente em 

Administração 

10/03/14 a 

13/03/14 

Participar do II encontro de Gestão da ética Pública e 

Qualidade de Vida no Trabalho  – Cuiabá. 

Jucilene Priebe Ciqueira 

Técnica de 

Laboratório – Área 

Química 

27/03/14 a 

28/03/14 
Participar de reunião do CONSUP na Reitoria – Cuiabá. 

Selton Evaristo de Almeida Docente 
27/03/14 a 

28/03/14 
Participar de reunião da CPPD na Reitoria – Cuiabá. 

 


